
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNAREGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
AZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIAAZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIA

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

N.  710          DEL  25/06/2015 

OGGETTO:  Incarico professionale per calcolo probabilistico scariche atmosferiche della 
Struttura Sanitaria Aziendale, Polifunzionale Amministrativa e ambulatoriale, in Comune di 
Olbia, denominata San Giovanni di Dio. Affidamento ex art.125 c.11 D.Lgs. n.163/2006

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

DOTT. PAOLO TECLEME

(firma digitale apposta)

ACQUISITI I PARERI DI
DIRETTORE SANITARIO DIRETTORE AMMINISTRATIVO

DOTT. SALVATORICO ORTU DOTT. DAVID HARRIS
FAVOREVOLE X FAVOREVOLE X
CONTRARIO CONTRARIO

(firma digitale apposta) (firma digitale apposta)

La presente Deliberazione
è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L. R. 10 / 2006    
viene comunicata al competente Assessorato regionale, ai sensi del comma 2 dell’art. 29 della L. 
R. 10 / 2006, qualora comportante impegno di spesa inferiore a euro 5.000.000
STRUTTURA PROPONENTE SERVIZIO TECNICO

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della ASL n. 2 di Olbia
Dal 25/06/2015 Al 11/07/2015

Area Affari Generali, Affari Legali, Comunicazione



Su proposta  del  Direttore  del  Servizio  Tecnico  e  Responsabile  del 
Procedimento;

Vista la  deliberazione  del  Direttore  Generale  ASL Olbia  n°3013  del  18/12/2013 
attraverso la quale sono state conferite le deleghe ai dirigenti dei servizi e 
strutture aziendali e individuati gli atti e i procedimenti di competenza;

Premesso che risulta necessario produrre la  documentazione inerente la valutazione 
del  rischio  fulminazioni,  ad  integrazione  e completamento  della  pratica  di 
accreditamento  per  la  Struttura  Sanitaria  Aziendale,  Polifunzionale 
Amministrativa  e  ambulatoriale,  in  Comune  di  Olbia,  denominata  San 
Giovanni di Dio;

Considerato - che il D.Lgs. n°81/2008 e s.m.i. impone al datore di lavoro di provvedere 
all’aggiornamento  della  relazione  tecnica  della  valutazione  del  rischio  da 
fulminazione dalle scariche atmosferiche nei luoghi di lavoro (ex artt. 17-84); 
-  che  tale  evenienza,  già  precedentemente  espletata  necessita  di  nuova 
rivalutazione, alla luce della ridefinizione delle destinazioni d’uso dei locali;
- che non essendoci in organico al Servizio Tecnico professionalità in grado 
di  assolvere  all’incarico  professionale,  si  è  ritenuto  necessario  ricorrere 
all’esterno,  richiedendo  con  nota  PG/2015/24088  allo  Studio  Ing.  Antonio 
Fanari  Via  Masaccio,  22d  Olbia,  individuato  tra  l’elenco  aziendale  di 
prestatori servizi,  la formulazione di schema di parcella ai sensi del DM n.
143 del 31/10/2013 (in atti) per l’elaborazione della documentazione tecnica; 

Vista l’offerta  rassegnata  dallo  Studio  Ing.  Antonio  Fanari  Via  Masaccio,  22d 
07026 Olbia, che, pari a € 5.500,00 oltre CNPAIA al 4% oltre IVA al 22% (in 
atti) si ritiene condivisibile in quanto congrua tecnicamente e contabilmente;

Ritenuto in ragione dell’importo di dover ricorrere alla procedura in economia ai sensi 
dell’art.125 c.11 del D.Lgs. n°163/2006, che per servizi e forniture di importo 
inferiore a quarantamila euro ne consente l’affidamento diretto;

Visti - il D. Lgs. 163/2006;
- la L. R. 28 luglio 2006, n. 10;
- la L. R. 24 marzo 1997, n. 10 e successive modificazioni ed integrazioni;

 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

per i motivi sopra espressi, 
DELIBERA

- di affidare ex art.125 c.11 D.Lgs. n°163/2006, allo Studio Ing. Antonio Fanari Via Masaccio, 
22d 07026 Olbia,  l’incarico  professionale  per l’elaborazione della valutazione del rischio 
inerente  le  scariche  atmosferiche  per  Struttura  Sanitaria  Aziendale,  Polifunzionale 
Amministrativa e ambulatoriale, in Comune di Olbia, denominata San Giovanni di Dio, per 
un importo complessivo di € 5.500,00 oltre 4% CNPAIA oltre IVA al 22%;



- di imputare la spesa secondo la tabella di seguito specificata:      

ANNO UFF AUTORIZZ. MACRO NUMERO CONTO IMPORTO (inclusi 4% 
CNPAIA  ed  IVA   al 
22%) 

2015 UA2_TEC 1 A506030103 6.978,40

  
                                                                   Il Commissario Straordinario

                                                               Dott. Paolo Tecleme

Ing. Paolo Tauro 



www.aslolbia.it 
P.IVA 01687160901   

Sede Legale e Direzione Generale 
Via Bazzoni – Sircana  07026 Olbia 
Tel. 0789/552339 
Fax 0789/552329 
 

Servizio Tecnico  
Via Bazzoni – Sircana  07026 Olbia 
Tel 0789.552345-395 
Fax  0789/646127 
e-mail servizio.tecnico@aslolbia.it 

Servizio Tecnico Dipartimento Amministrativo 
 
 

 
 

 
 
 
 

 
 
   

 

                                      
                    
 
                                                                                                                                                                                              

Prot. PG/2015/ 24088   Olbia 05/06/2015             

 

Ing. Antonio Fanari 

Via Masaccio, 22d 

07026 Olbia (OT) 

 

 

OGGETTO: Pratica di Autorizzazione e Accreditamento della Struttura Sanitaria Aziendale, 

Polifunzionale Amministrativa e Ambulatoriale, in Comune di Olbia, San Giovanni di Dio - 

Calcolo Probabilistico Scariche Atmosferiche. 

 

 

Con riferimento a quanto indicato in oggetto, si richiede preventivo professionale per 
l’espletamento delle attività tecniche di studio e valutazione dello stato attuale della struttura, per 
l’esecuzione della valutazione del rischio inerente le scariche atmosferiche. 
 
Lo schema di parcella dovrà essere redatto ai sensi del D.M. 143 del 31 ottobre 2013. 
 
 
Cordiali saluti 
 
 
 
 
                 Il Direttore Servizio Tecnico  

e Responsabile del Procedimento 
                 Ing. Paolo Tauro 
        (f.to digitalmente) 
 

SU 

 




